
                                 
 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

3° SETTORE  
“Attività Tecniche e 

Produttive” 
LL.PP. Mobilità Ambiente Energia 
 

Rep. N.  1700  
ORD. N. 65                                                                              ORTONA lì, 17 agosto 2016 
==================================================================== 
 
OGGETTO: ORDINANZA INTERDIZIONE ARENILE PUNTA DELL’ACQUABELLA 
 

IL SINDACO DEL COMUNE DI ORTONA 
 
PREMESSO che sono pervenute al Comune di Ortona varie segnalazioni circa lo stato di 
dissesto del costone a mare denominato Punta dell’Acquabella in C.da San Donato; 
 
CONSIDERATO che, da sopralluogo tecnico, risultano numerosi crolli di blocchi di 
arenaria dalla falesia di Punta dell’Acquabella con interessamento della sottostante 
spiaggia; 
 
RAVVISATA la necessità di interdire la zona interessata dai crolli in quanto frequentata da 
bagnanti a tutela della pubblica incolumità;  
 
VISTO il DPR n. 380/2001 e s.m.i. ; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali“, 
 

ORDINA  
 

l’interdizione al transito e alla sosta di persone sul tratto di arenile antistante Punta 
dell’Acquabella in C.da San Donato in quanto interessato da possibile caduta massi dal 
costone arenario posto a monte 
 

MANDA 
 

 a dare notizia della presente ordinanza mediante installazione di cartelli di avviso da 
apporre a cura dell’ufficio tecnico comunale nella zona interessata; 
 

DISPONE 
 

-l’inoltro della presente ordinanza alla locale Capitaneria di Porto, al Comando Polizia 
Municipale e alla Caserma del Corpo Carabinieri per gli adempimenti di competenza, 
nonché per verificare l’osservanza delle disposizioni del presente atto. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ente per adeguata 
informazione e per la durata di 30 giorni. 
 
Dalla Residenza Municipale, 17  agosto 2016 
                                                                                                   Il Sindaco del Comune di Ortona 
                                                                                                         Dott. Vincenzo D’Ottavio 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


